
 

        

        

 

Dagsorden skolebestyrelsesmøde – skoleåret 2022/23 
- Bilag sendes kun til bestyrelsen. 

 

 
7. marts – kl 18.30 – Skolelederens kontor. 

 

Deltagere: 

 

Anette Frank (skoleleder) 

Ditte Damkier (formand) 

Jonas Daugaard Kyndesen(næstformand) 

Thomas Maltha Grønborg(sekretær) 

Annet Rosendal Holdesen Vind  

Katja Hansen 

Bo Biller Kristensen 

Morten Higham 

Thomas Høj Mortensen 

Jesper Wulff (medarbejderrepræsentant) 

Marianne Haugaard Christensen (medarbejderrepræsentant) 

Marie Juel Christoffersen (elevrådsrepræsentant) 

Freja Duedal Nielsen (elevrådsrepræsentant) 

 

Fraværende: Marianne Haugaard Christensen (medarbejderrepræsentant) 

 

 

 

Nyt fra elevrådet 

Har haft en periode med mulighed for Mobilpay i boden – det er gået rigtigt godt. Betyder meget for 

eleverne. 

Besøg i klasserne – fungerer rigtigt godt. De fleste er meget glade for det, og det giver ikke ret mange 

udfordringer. 

Nogle elever har talt om at Gallafest i forbindelse med 9. årg – de er kommet frem til at det ikke er en 

ide, der er opbakning til. 

Eleverne vil gerne ønske at en dagene med tidligt fri vil være fredag, hvis muligt. 

 

 

 

Nyt fra formanden 

 

 

 

 

Nyt fra medarbejderrepræsentant 

 

 

 

 

Information ved skoleleder Anette Frank 

- Om kort tid er der klassedannelse til kommende 7. årgang. Lærerne afholder samtaler med 

eleverne enkeltvist forud for klassedannelse. Elever og forældre på nuværende 6. årgang 

informeres om processen. 

 



 

- SUU har bedt alle skoler om at der laves proces vedr. frisættelse. SKB skal være en del af denne 

proces og der skal tages stilling til om der er noget på skoleområdet, der evt kan ændres for at 

opnå en bedre kvalitet og mere effektiv arbejdsgang. 

Processen med frisættelse skal behandles på skb. mødet i april. Forud for mødet udsendes 

bilag til bestyrelsen. 

- Folkeskoleforligskredsen blev i efteråret enige om at sænke klasseloftet til maksimalt 26 elever i 

0.-2. klasse fra næste skoleår. 

Børne- og Undervisningsministeriet  har valgt at udskyde implementeringen med forventet 

ikrafttræden 1. august 2024, da det lovforslag, der skal bane vejen for ændringen af 

folkeskoleloven, indtil videre ikke er fremlagt. Det betyder at der fortsat er loft på 28 elever. 

- Til august starter et nyt Centerklassetilbud på Brædstrup skole. Til en start er det for elever i 

indskolingen og vil som udgangspunkt udvide til at dække alle klasser. De elever i indskolingen, 

der pt går i Centerklasserne på Hovedgård men bor tæt på Brædstrup Skole, vil blive tilbudt at 

flytte med til det nye tilbud. Der vil være fire skoler med centerklasser efter sommerferien. 

- Hvert år skal skolen besvare spm. vedr. Kommunernes Skoletrafiktest, som årligt undersøger, 

hvordan det står til med den nødvendige trafikundervisning i grundskolerne.  

Målet er at sikre at skolerne arbejder med trafikundervisning – Hovedgård Skole arbejder med 

emnerne ud fra et årshjul. 

Som skole har vi en forventning om at forældrene også taler trafik med deres børn og lærer dem 

at navigere i trafikken således at flest mulige kan gå eller cykle til og fra skole.  

 

- Som andre skoler, har vi også elever, der har fået interesse for puff-bars. Alle forældre fra 6.-9. 

årgang er blevet informeret. Hovedgård Skole har bedt SSP om at lave oplæg for eleverne på 6.-

9.årgang og alle klasser på 6-9 årgang vil tage emnet op og sammen se og drøfte udsendelsen fra 

kontant om netop puff bars. Denne fremgangsmåde er udtænkt sammen med SSP. 

 

Det er ikke noget der fylder mere på Hovedgård skole end andre skoler. Skolen kan kun     

opfordre til at man som forældre spørger nysgerrigt ind til emnet og evt som forælder sammen 

med deres børn ser udsendelsen om puff bars, der kan streames på drtv:  

Kontant: Sæson 2023 – Puff bars - nikotin til børn | DRTV.  

 

Fremgangsmåden blev debatteret og skolebestyrelsen bakkede op. 

 

- Valgfag – H/D er det eneste fag der SKAL udbydes. Hidtil har Hovedgård Skole udbudt alle fire 

valgfag, men fra kommende skoleår nedlægges faget musik på grund af manglende manglende 

tilslutning.   

 

 

 

 

Til drøftelse 

- Deltagelse i Seminarer for skolebestyrelser 2023  - Tema: Vi skal tale om forældresamarbejdet 

den 22. april 

To bestyrelsesmedlemmer deltager – skolen tilmelder. 

- Planlægning af møde med forældreråd i Grøn Fløj  

Bestyrelsen fremlagde planerne for gennemførelse af mødet. Det er tænkt som et 

skolebestyrelsesarrangement, der er uden skolens deltagelse. 

 

 

 

 

https://www.dr.dk/drtv/episode/kontant_-puff-bars-_-nikotin-til-boern_364700


 

 

Til information/drøftelse og evt. beslutning 

  

 

Skoleårets planlægning. 

 

- Hovedgård skolen har siden muligheden opstod ansøgt om nedsættelse af skoledagens længde ved 

hjælp af 16. b og d. Der er endnu en mulighed for at ansøge om at mest mulig understøttende 

undervisning konverteres til tolærerordning - §16E. Skolen ønsker at benytte de muligheder der er 

for at reducere skoledagen for Centerklasserne samt elever på 4. 9. årgang. 

Skolen ønsker ikke nedsat skoletid for indskolingen, da det giver andre udfordringer: De elever,     

der ikke går i SFO og skal med bus, skal der holdes tilsyn med til busafgang kl 14.10. Derudover 

vurderes det at det kunne udfordre forældre, der har fravalgt SFO, at deres børn vil have længere 

tid alene hjemme.  

De forskellige muligheder drøftes. Skolebestyrelsen er enige med skolen i at der ikke skal søges om 

reduceret skoletid til indskoling i almen, men at der gerne må søges om det, der er muligt for 4-9 

årgang. Dog er det vigtigt for bestyrelsen at gøre klart det ikke må betyde at der sendes flere 

skoleopgaver med hjem. 

 

Konklusionen er dermed at skolen søger §16b, d og e. 

For Centerklasserne således at alle elever er i skole fra 8.10-14.10 alle dage. 

For almen vil det betyde at 0.-4. årgang har alle dage fra 8.10-14.10 

For almen  5.-6. årgang har 4 dage fra 8.10 - 14.10 og 1 dag fra 8.10-15.10 

For almen 7. årgang 3 dage fra 8.10-14.10 og 2 dage  fra 8.10-15.10 

For almen 8.og 9. årgang 2 dage fra 8.10-14.10 og tre dage til 15.10 

 

- Der informeres om at vi næste skoleår er tosporet fra 0.-6. klasse og at vi forventer at være 

tresporet i udskolingen. Stort set alle elever fra Søvind Skole har valgt Hovedgård Skole fra 7. 

klasse. Det er vi meget glade for. Vi har få klasser, der er fyldt op. Gennemsnittet for klasserne på 

Hovedgård skole er 23 elever. Vi har 23 klasser næste skoleår. 

 

- Timefordelingsplanen gennemgås for almen og Centerklasserne. Skolen følger 

timefordelingsplanen fra ministeriet for de fleste fag. Der er kun krav om at vejledende timetal 

skal følges i dansk, matematik og historie – dog må man gerne have mere, men ikke mindre.  

I få af de andre fag differentierer vi os fra vejledende timetal, men overholder alle krav om antallet 

af fagfaglig undervisning. Der hvor skolen adskiller sig er det udarbejdet i samarbejde mellem de 

lærere, der underviser i fagene og skolebestyrelsen. 

Timefordelingsplanen er godkendt. 

 

- Skolebestyrelsen informeres om, hvor mange af skolens elever der er segregeret til specialtilbud. 

Skolen betaler for de elever der segregeres. Vi drøfter kort, hvordan det vurderes om elever 

segregeres og at elever kun kan segregeres, hvis forældrene til barnet ønsker det. 

Bestyrelsen tager informationen til indtægt. 

 

 

 
- Høringssvar vedr. Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalgets møder med repræsentanter for 

skolebestyrelserne – bilag medsendt 

 

AF indsender høringssvar, hvor bestyrelsen bakker op om forslaget.  

 

- Henvendelse til skb vedr. elevers indkøb i Brugsen mellem kl 8 og skolestart 8.10. I henvendelsen 

beskrives at der er ikke mange sandwiches i favnen på eleverne, når de kommer ud af Brugsen. 

Der spørges til om skoledagen kan starte før for at komme problemet til livs. 

 

Henvendelsen drøftes. Vi er enige i at skolen har opgaven med eleverne, når skolen starter og 

frem til skoledagen ophør. Medens eleverne er i skole, er det personalet opgave at sikre at den 



 

kostpolitik, der er udarbejdet i skolebestyrelsen følges. Skolen har ikke oplevet en problemstilling i 

forhold til det beskrevne i henvendelsen.  

Bestyrelsen ser ikke situationen som et problem i skoletiden og henholder sig i øvrigt til skolens 

kostpolitik. Vi ser henvendelsen som behandlet. 

 

 
 

 

 

Opsamling fra seneste møde 

 

 

 

 

 

Eventuelt 

 

Vi drøfter kort, hvordan man skal håndtere det som forælder, hvis ens barn fortæller hjemme om evt  

brug/salg/gruppepres af snus og puffbars. Skolen opfordrer til at rette henvendelse til den 

pædagogiske leder i pågældende afdeling.  

 

 

Punkter til næste møde 

 

  -opsamling på mødet med Forældreråd Grøn Fløj 

 

 

 

 

 

 

Godkendelse af referat 

 

 

 

 


